
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHICOLOAPAN 2083 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 28,477,636.13  28,477,636.13  11,303,819.16 17,173,816.97  17,187,794.47SERVICIOS PERSONALES  0.00

 15,536,161.26  15,536,161.26  5,095,805.73 10,440,355.53  10,440,355.53       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,738,742.97  6,738,742.97  3,837,632.27 2,901,110.70  2,901,110.70       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 4,925,128.85  4,925,128.85  1,564,011.26 3,361,117.59  3,361,117.59       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 1,277,603.05  1,277,603.05  806,369.90 471,233.15  485,210.65       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 15,606,512.05  15,606,512.05  8,328,562.56 7,277,949.49  8,245,549.49MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 5,022,052.68  5,022,052.68  1,272,242.67 3,749,810.01  3,841,010.01       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 0.00  0.00 -21,700.00 21,700.00  21,700.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00 -55,080.00 55,080.00  55,080.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 5,458,250.00  5,458,250.00  4,725,222.29 733,027.71  733,027.71       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 4,126,030.02  4,126,030.02  3,309,133.67 816,896.35  1,693,296.35       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 647,944.00  647,944.00  323,972.00 323,972.00  323,972.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 352,235.35  352,235.35 -1,225,228.07 1,577,463.42  1,577,463.42       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 52,732,480.47  52,732,480.47  24,705,699.31 28,026,781.16  28,685,536.53SERVICIOS GENERALES  0.00

 21,334,555.39  21,334,555.39 -77,774.32 21,412,329.71  21,488,063.74       SERVICIOS BASICOS  0.00

 4,800.00  4,800.00 -562,350.00 567,150.00  567,150.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 294,019.76  294,019.76 -533,357.87 827,377.63  827,377.63       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 100,431.50  100,431.50 -245,752.05 346,183.55  346,183.55       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 30,244,599.30  30,244,599.30  25,992,896.03 4,251,703.27  4,834,724.61       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 42,000.00  42,000.00 -76,000.00 118,000.00  118,000.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 120,530.00  120,530.00 -109,667.00 230,197.00  230,197.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 591,544.52  591,544.52  317,704.52 273,840.00  273,840.00       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 13,576,085.33  13,576,085.33 -2,232,440.26 15,808,525.59  15,808,525.59TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 13,576,085.33  13,576,085.33 -2,232,440.26 15,808,525.59  15,808,525.59       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 15,922,758.62  16,765,517.24  14,976,630.63 1,788,886.61  1,236,013.75BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  842,758.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 15,922,758.62  16,765,517.24  14,976,630.63 1,788,886.61  1,236,013.75       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  842,758.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 6,610,000.00  6,610,000.00 -3,946,078.91 10,556,078.91  18,051,209.15INVERSION PÚBLICA  0.00

 6,610,000.00  6,610,000.00 -3,946,078.91 10,556,078.91  18,051,209.15       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 2,092,079.00  2,092,079.00  2,092,079.00 0.00  1,204,672.41DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 2,092,079.00  2,092,079.00  2,092,079.00 0.00  1,204,672.41       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  80,632,038.73  90,419,301.39 135,017,551.60  135,860,310.22  55,228,271.49 842,758.62
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